
COPIA

 

Comune di Calvizzano  
Città Metropolitana di Napoli

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

406 24-10-2019

 

REGISTRO DEL SETTORE

Numero Data

22 24-10-2019

 

Settore:

IV SETTORE - EDILIZIA/URBANISTICA - SUAP - COMMERCIO

 

Responsabile del Settore:

MUCERINO ELENA BIAGIA

 

 

OGGETTO:

PUC ADOTTATO CON DELIBERA DI G.C. N. 50/17- PROSECUZIONE
ITER FORMAZIONE DEL PIANO URANISTICO COMUNALE.
–PROCEDURA EX ART. 36 DEL D.LGS 50/16 PER AFFIDAMENTO
INCARICO DI AGGIORNAMENTO ED ADEGUAMENTO RELAZIONE
GEOLOGICA - CIG: Z9B2A2094B – RETTIFICA DETERMINA N. 393 DEL
15/10/2019



COMUNE DI CALVIZZANO
Città Metropolitana di Napoli

IV SETTORE
(Edilizia - Urbanistica – SUAP – Commercio)

 
 

 

OGGETTO:     PUC  ADOTTATO CON DELIBERA DI G.C. N. 50/17- PROSECUZIONE ITER
 FORMAZIONE DEL PIANO URANISTICO  COMUNALE.  –PROCEDURA  EX ART. 36 DEL D.LGS
50/16 PER
                       AFFIDAMENTO INCARICO DI AGGIORNAMENTO ED ADEGUAMENTO RELAZIONE
GEOLOGICA - CIG: Z9B2A2094B – RETTIFICA determina n. 393 del 15/10/2019
 

 
Il Responsabile del Settore IV

 
PREMESSO che:
            nella determina n. 393 del 15/10/2019 è stato erroneamente riportato come oggetto  il
seguente: “Procedura negoziata, ai sensi dell’art 36 per l’affidamento del servizio  di prelevamento,

            ricovero, custodia  e  mantenimento di cani randagi sul territorio comunale per un anno.   CIG
ZA529D28E9 – Esiti di gara ed affidamento”

 
è obiettivo  della Commissione Straodinaria il completamento dell’iter procedurale per la definitiva
approvazione del PUC;
 

DATO ATTO che:
 
con determina n 322 del 22/08/2019, a seguito di procedura negoziata previo acquisizione di
manifestazione di interesse è stato affidato l’incarico di completare l’iter procedurale del PUC
all’ing. Renata Tecchia,;
tra gli elaborati che compongo il PUC vi è la parte geologica composta da relazione ed elaborati
grafici
nelle more delle verifiche messe in atto dall’ing. Tecchia,  risulta necessario  aggiornare ed
adeguare, per sopraggiunte modifiche normative, anche la relazione geologica

 
CONSIDERATO che

la relazione geologica e gli elaborati a corredo sono stati redatti dal geologo Ugo UGATI,  C.F.
GTUGUO71T13C129V, con studio in Pompei (NA)
per coerenza metodologica, conoscenza del territorio, nel rispetto del codice  deontologico  dei
professionisti (atteso che la relazione geologica va solo aggiornata e non rifatta), , per il principio di
economicità  e nel solo ed esclusivo interesse dell’Ente  è apparsa evidente la necessità di affidare
allo stesso professionista l’incarico di aggiornare la relazione geologica e gli elaborati grafici
relativi;

 
SENTITO



il professionista, lo stesso si è reso disponibile ad aggiornare ed adeguare la relazione geologica di
cui trattasi e, sulla scorta  della redazione della parcella professionale appositamente redatta dal
professionista  stesso per la prestazione completa, si è proceduto a ridurre l’onorario, comunque
verificato con il D.M. 17/06/2016, atteso che trattasi di solo adeguamento e che dati sulla
microzonazione sismica saranno forniti dall’ente in quanto ha già in corso, con altro professionista,
lo svolgimento di tale documento,  raggiungendo con il professionista l’accordo per un importo
complessivo di €3000,00 oltre 2% EPAP e IVA come per legge per un totale di € totale
complessivo di € 3.733,20;

 
DATO ATTO che
             la predetta somma trova copertura al cap.  3534.01 del bilancio corrente sul quale resta disponibile
   

             la somma    rinveniente dal ribasso attuato dall’ Ing. Renata Tecchia, incaricata della
redazione del completamento  del PUC;
 per la somma di € 3.733,20 è stato comunicato il seguente CIG: Z9B2A2094B;

 

RITENUTO di rettificare la determina n. 322 del 22/08/2019 nella parte riguardante l’impegno;

                 Di rettificare la determina n. 393 del 15/10/2019, nella sola parte relativa all’oggetto;    

 

VISTO che:
 
l’art. 36 del D.Lgs 50/16  che recita:  “L'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di
importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 avvengono nel rispetto dei principi di cui agli articoli
30, comma 1, 34 e  42, nonché del rispetto del principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti e
in modo da assicurare l'effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie
imprese. Le stazioni appaltanti possono, altresì, applicare le disposizioni di cui all'articolo 50.
2. Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle
procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e
forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità:

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche
senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione
diretta; 
b) per affidamenti di importo pari o superiore a 40.000 ……..omissis;

 
VISTA

La Delibera di Commissione Straordinaria. n. 52 del 11/6/2019 con la quale si nomina RUP del presente
procedimento l’arch. Elena Biagia Mucerino;
 
RITENUTO
necessario   provvedere nel merito;
 
Visto il D.Lgs n. 267/2000;
Vista la L.R. 16/2004 e Regolamento di Attuazione n. 5/2011 e ss.mm.ii.;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il D.Lgs 50/16 e ss.mm.ii
 

DETERMINA
di DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale e motivazione del presente
provvedimento e per l’effetto:
di AFFIDARE l’incarico,  di adeguamento ed aggiornamento della relazione geologica e relativi elaborati
grafici, necessaria per completare la procedura di approvazione del  PUC,  al geologo dr. Ugo Ugati, come
sopra individuato ai sensi dell’ art. 36, comma 2 lettera a) del   D.Lgs 50/2016 e, ss.mm.ii.

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#034
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#042
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#050
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#037
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035


di IMPEGNARE la somma di €3.000,00 oltre 2% EPAP ed IVA al 22% per complessivi € 3.733,20 al cap.
3534/01 del corrente bilancio.
di RETTIFICARE la determina n. 322 del 22/08/2019 nella parte riguardante l’impegno; e la
determina n. 393 del 15/10/2019 nella sola parte riguardante l’oggettoi;

di DICHIARARE,

ai sensi dell’art. 6 bis  della Legge 07/08/2000 n. 241, l’assenza di conflitto di interessi del
responsabile del procedimento;

ai sensi   dell’art. 147bis del D.Lgs 18/08/2000,  la regolarità amministrativa del presente atto;

di TRASMETTERE il presente atto al Settore IV Edilizia/Urbanistica- Suap e commercio e  al
Settore   6-Finanziario per gli adempimento consequenziali;

di DISPORRE la pubblicazione  del presente atto dei dati prescritti nella sezione Amministrazione
Trasparente, ai sensi dell’art. 1 comma 32 della L. 192/12.

Il Responsabile del Settore IV
Arch. Elena Biagia Mucerino

 
 
 
 
 



 

 
DETERMINAZIONE N. 406 DEL 24-10-2019
 
OGGETTO: PUC ADOTTATO CON DELIBERA DI G.C. N. 50/17- PROSECUZIONE ITER
FORMAZIONE DEL PIANO URANISTICO COMUNALE. –PROCEDURA EX ART. 36 DEL
D.LGS 50/16 PER AFFIDAMENTO INCARICO DI AGGIORNAMENTO ED
ADEGUAMENTO RELAZIONE GEOLOGICA - CIG: Z9B2A2094B – RETTIFICA
DETERMINA N. 393 DEL 15/10/2019
 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto Responsabile dà atto che:
 

·       la presente Determinazione è esecutiva dal momento della sottoscrizione o, nel caso in cui
comporti impegni di spesa, dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile attestante
la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Settore Finanziario;

 
·       la sottoscrizione della Determinazione da parte del Responsabile del Settore equivale ad
attestazione positiva in merito alla correttezza e regolarità dell'azione amministrativa esplicata
con il presente atto, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 147 bis del Decreto Legislativo n.
267/2000 (T.U.E.L.);

 
·       il presente provvedimento va pubblicato all'Albo Pretorio per quindici giorni e nell'apposita
sezione denominata "Amministrazione Trasparente" del sito web comunale;

 
 

 
 

Il Responsabile del Settore
MUCERINO ELENA BIAGIA

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’articolo 24 del Decreto
Legislativo n. 82/2005 e ss.mm.ii.
 


